
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 15 dicembre 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 15 dicembre 2003 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 31 ottobre 2003 - Deliberazione N. 3137 - Area 
Generale di Coordinamento N. 20 Assistenza Sanitaria - L. 135/90 - D.R.G. 2338/01 - Ripartizione fondi 
Aids alle AA.OO. - AA.SS.LL. alle AA.UU.PP. e alla Fondazione Pascale per il potenziamento delle 
misure di controllo nelle donazioni di sangue. Integrazione del centro trasfusionale dell’A.O. Monaldi. 
Con allegati. 

 
omissis 

Premesso 
- che con D.P.R. del 07.04.1994, stato approvato il progetto “Lotta all’AIDS” per il periodo 1994/96 

che prevede tra l’altro interventi per il potenziamento dei laboratori ed il controllo delle donazioni di 
sangue; 

- che il Cipe con deliberazioni del 31.01.92, ha assegnato alla Regione Campania la somma di lire 
2.514.000.000 per la II annualità del programma di prevenzione in materia di AIDS, stanziando tra l’altro 
lire 574.000.000 per le misure di controllo sulle donazioni di sangue; 

- che il Cipe ha altresì assegnato alla Regione Campania, con deliberazione del 07.04.93, la somma di 
lire 2.514.000.000 per la III annualità del programma di prevenzione in materia di AIDS, stanziando tra 
l’altro lire 574.000.000 per le misure di controllo sulle donazioni di sangue; 

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 2338 del 29/05/2001, é stato approvato il riparto dei 
fondi assegnati alle AA.SS.LL., AA.OO., AA.UU.PP. ed alla Fondazione Pascale, contenente tra l’altro, la 
relazione tecnica elaborata dal Ce.Rif.A.R.C. in cui vengono indicate le linee guida per la richiesta da 
parte dei Centri trasfusionali che operano all’interno delle Aziende sopra citate; 

Vista 
- la nota  n. 27024 del 19.12.01 a firma del Direttore Generale nella quale si chiede anche per l’A.O. 

Monaldi l’assegnazione dei fondi Cipe, ripartiti con la sopraccitata delibera  in considerazione 
dell’istituzione del Centro Trasfusionale attivato dal 1999 d(eterminazione del Direttore Generale n. 635 
del 7.06.1996), adducendo che la ripartizione dei fondi è stata realizzata in funzione del volume delle 
attività svolte nell’anno 2000; 

- che alla citata nota dell’Azienda è stata altresì allegata la determinazione a firma del Direttore 
Generale n. 635 del 7 giugno, 1996 dell’istituzione del Centro Trasfusionale; 

- la successiva nota integrativa prot. n. 820 del 18.4.02, a firma del Direttore Sanitario dell’Azienda 
con la quale chiede l’acquisto di attrezzature al fine di ottimizzare la dotazione strumentale del 
laboratorio dedicato alla prevenzione dell’infezione da HIV; 

Considerato 
- che in rapporto del numero alle attività effettuate dai Centri trasfusionali nell’ambito del territorio 

regionale ed ai fondi previsti dalle deliberazioni Cipe, è risultata una somma residua pari a lire 83.000.000 
da utilizzare, così come indicato nell’allegato alla delibera di G.R. 2338/01, con successivo atto 
deliberativo per le attività sui temi dell’Aids previsti dalla legge 135/90; 

- che dal volume delle attività comunicate dal Centro trasfusionale e monitorate dal Ce.RifA.R.C., 
l’ammontare della somma da assegnare, secondo i criteri previsti dal documento tecnico allegata alla 
citata deliberazione regionale, è pari a lire 37.571.000 (E. 19.403,80), pertanto, può essere soddisfatta la 
richiesta dell’Azienda Monaldi considerato la disponibilità del residuo del fondo; 

Visto 
- il parere favorevole del Ce.Rif.A.R.C. con nota del 10.04.03 prot. 263 a firma del Responsabile 

Scientifico sulla necessità di. ammettere a finanziamento l’A.O. Monaldi per le motivazioni espresse dal 
Direttore Generale, considerata la disponibilità residua prevista nella succitata deliberazione; 

Ritenuto pertanto 
- che possa disporre della somma di lire 37.571.000 pari a E 19.403,80 a favore dell’A.O. Monaldi, 

dietro presentazione del programma di utilizzo dei fondi da parte dell’Ente, secondo le procedure previste 
dalla deliberazione di Q.R. 2338/01, imputando la spesa all’U.P.B. n. 4.15.38 - Cap., 7156 del Bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2003, con vincolo di destinazione e che trova la necessaria disponibilità;  

 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 15 dicembre 2003 2 / 2 

Vista 
- la L.R. n. 16 del 5.08.03; 
Propone, e la Giunta a voti unanime 

DELIBERA 
Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
- di approvare l’utilizzo della somma di lire 37.571.000 pari a E. 19.403,80 a favore dell’A.O. Monaldi, 

dietro presentazione del programma sanitario di utilizzo dei fondi, per il controllo sulle donazioni di 
sangue del Centro Trasfusionale, nell’ambito del volume delle attività svolte nel 2000, e secondo le 
procedure previste dalla deliberazione di G.R. 2338/01. 

- di dare mandato al Dirigente del Settore 01 dell’area 20 Assiste provvedere con successivo decreto 
all’impegno e procedere all’impegno e contestuale liquidazione dalla somma lire 37.571.000 pari a E. 
19.403,80 a favore dell’A.O. V.Monadi, secondo le procedure previste dalla deliberazione di G.R. 2338/01,  
imputando la spesa all’U.P.B. n. 4.15.38 - Cap. 7156 del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2003, 
con vincolo di destinazione e che trova la necessaria disponibilità;  

- di inviare copia del presente atto ai Settori, Assistenza Sanitaria,. Gestione Entrate e Spese ed al 
Bollettino regionale per la pubblicazione sul BURC. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 

 


